
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/03195/0VZl/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Smlouva O dílo
na realizaci stavby

„Středisko sociální prevence Olomouc --
Elektroinstalace v budově Na Vozovce 26“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník

Strana 1 (celkem 6)



1.. Objednatel:

Se sídlem:

lČ:

Zastoupený:

l.
sMLuVNisTRANY

Olomoucký kraj

Jeremenkova 408, 779 11 Olomouc

60609460

lng. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní Spojení:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:

Se sídlem:

IČ:w
DlC:

Zastoupený:

lng. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

lng. Jiří Maděrka, pracovník oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Komerční banka, as., pobočka Olomouc

ELEKTRO-BAU OLOMOUC, s.r.o.

Stará Přerovská 790/15, 779 00 Olomouc

25376799
0225376799

lng. Janem Borůvkou, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

lng. Jan Borůvka

Komerční banka, as.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Strana 2 (celkem 6)



1.

ıı.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Na Základě této Smlouvy Se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a Za
podmínek dohodnutých v této Smlouvě pro Objednatele dilo

„Středisko Sociální prevence Olomouc - Elektroinstalace v budově Na Vozovce
26“

(dáıe jen „drı0“)
a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a Zaplatit Zhotoviteli
cenu Za jeho provedeni.

Dílo bude provedeno v souladu s výzvou Objednatele č.j. KUOK 48956/2016 ze
dne 30. 5. 2016 a nabídkou Zhotovitele ze dne 24. 6. 2016 reagující na tuto
výzvu.

Dílo bude provedeno v rozsahu a Způsobem dle projektové dokumentace
zpracované Radimem Blaťákem, Dolany 589, 783 16 Dolany v 02/2016.

Zhotovitel prohlašuje, že se S touto projektovou dokumentaci seznámil.

Místem provádění dila je budova Střediska Sociální prevence Olomouc, ulice
Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc.

Předmětem díla je celková rekonstrukce elektrointalace v 1.PP a 1.-4.NP
budovy Střediska Sociální prevence Olomouc.
Předmětem stavby jsou demontáže Stávajícich Zásuvkových a Světelných
obvodů včetně koncových prvků, hlavního domovního rozvaděče,
elektroměrového rozvaděče a patrových rozvaděčů, PZTS (poplachového
zabezpečovacího a tísňového Systému), telefonních a datových rozvodů.
Přemísténi telefonní ústředny. Dodávka a montáž nového(-vých) hlavního
domovního rozvaděče, elektroměrové rozvaděče, patrových rozvaděčů,
datového rozvaděče, motorických, Zásuvkových a světelných obvodů včetně
koncových prvků, strukturované kabeláže pro telefonní a datové přenosy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající Z Čl. ll. této Smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (Zhotovení Stavby) uzavíraným
Olomouckým krajem Ze dne 1. 9. 2014 (da'le jen „Obchodní podmínky'ý.

1.

2.

DOBA PROVÄDÉNÍ DiLA

Termín zahájení prací: 6. 9. 2016

Termín dokončení dila: 7. 11. 2016

Pro ostatní právní vztahy vyplývající Z Čl. lll. této Smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

Strana 3 (celkem 6)



lv.. fcENA DıLA
1. Smluvní strany sjednávaji cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH ................................................................. 1 493 399,76 Kč
15 % DPH .................................................................................. 224 009,96 Kč
Cena díla včetně DPH .......................................................... 1 717 409,73 Kč

(cena díla včetně DPH Slovy: jedenmilionsedmsetsedmnácttisicčtyřistadevět
korun českých, 73 haléřů)

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahujíci veškeré
náklady a Zisk Zhotovitele nezbytné k řádněmu a včasnému provedení díla,
která může být Zvýšena jen Za podmínek uvedených v Obchodních
podmínkách.

Pro Ostatní právní vztahy vyplývající Z Čl. lV. te'to smlouvy platí příslušná ustanovení
---Obchodních podmínek.

v.
sUBDoDAvATELÉ

1. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí
osobu (subdodavatele). Pokud Zhotovitel Zadá celé dílo nebo část dila
subdodavateli před Zahájenim prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je
povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli min. 5 dnů před Zahájenim
příslušných prací subdodavatelem a je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 1 % z celkové ceny dila bez DPH uvedené v čI. lV. odst. 1. této
smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající Z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek. '

vr.
POJIŠTĚNÍ DíLA

1. V souladu s bodem 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, Že má
na celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu č.
9315475221 se společnosti Generali Pojišťovna, as. na pojištění odpovědnosti
Za škodu Způsobenou vlastní činností, včetně možných škod Způsobených
pracovníky Zhotovitele, stím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši
20 000 000,-- Kč.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. Vl. této Smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

Strana 4 (celkem 6)



_, vu. r łJINA UJEDNANI
Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba S ním
jakkoliv propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn
požadovat po Zhotoviteli Zaplacení Smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkově
ceny díla bez DPH uvedené včl. lV. odst. 1. této Smlouvy. Současně je
Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

Podmínky této Smlouvy Se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou
této Smlouvy. Vpřípadě rozdílněho Znění této Smlouvy a uvedených
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy.

Vlll..
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího uzavření.

Případné Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.

Smluvní Strany Souhlasí s případným zveřejněním textu této Smlouvy Za účelem
plnění Zákonných povinností, které Smluvnim stranám vyplývají Zprávních
předpisů o svobodném přístupu kinformacím (Zákon č. 106/1999 Sb.,
o Svobodněm přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů).

Smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech S platností originálu, z nichž každá
Smluvní Strana obdrží 2 vyhotovení.

Přílohy Smlouvy:

Příloha č.1: „Obchodni podminky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby)
uzavíraným Olomouckým krajem Ze dne 1. 9. 2014“

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e Zákona o DPH“

Příloha č.3: „Položkový rozpočet“

Příloha č.4: „Harmonogram Stavebních prací“

Strana 5 (celkem 6)



6. O uzavření této Smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 30. 6. 2016 v
souladu s příslušným ustanovením Směrnice č 11/2015, Postup pro Zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje dle § 59 odst. 4 zákonač 129/2000
Sb., o krajích (krajské Zřízení), ve Znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: 2 9. tl? Yíllâ V Olomouci dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

ELEKTROBAU OLOMOUC, s. r.o
lng. Jan Borůvka

jednatel společnosti

ržržvrážese çjżrf“

ŽTŠ Ě'žěš' .ů k"čr

fl'łě ěšfl“ ëížì., -

íì Žífž
' "

...ľàăČlrnfż
.__ x,Sí“

äàiăr` 'ı Š' §‹

Strana 6 (celkem 6)



Číslo Smlouvy Objednatele: 2016/03195/OVZl/DSM
Číslo Smlouvy Zhotovitele:

OBCHODNl PODMÍNKY
KE sMLOUVÁM O DÍLO (ZHOTOVENi STAVBY)

UZAVÍRANÝM OLOMOUCKÝM KRAJEM
ZE DNE 1. 9. 2014

1. Povinnosti Zhotovitele

1.1. Oprávnění k podnikání

1.1.1. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem Smlouvy Objednateli
doklady opravňujicí jej k podnikání podle Zvláštních právních
předpisů pro celý rozsah díla.

1.2. Závazek provést dílo na Svůj náklad a na Svou odpovědnost

1.2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí
ve Sjednané době.

2. Povinnosti Objednatele

2.1. Povinnost zaplatit

2.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas dokončené dílo převzít a Zaplatit
Za něj dohodnutou cenu.

2.1.2. Objednatel je povinen Zhotoviteli včas předat staveniště a doklady
vztahující se k prováděnému dílu, Zejména projektovou
dokumentaci, územní rozhodnutí a stavební povolení.

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmět dila

3.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je Zhotovení
stavby. Zhotovením Stavby Se rozumi úplné, funkční a bezvadně
provedení všech Stavebních a montážních prací a konstrukcí,
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících
s dodávkou stavebních prací a konstrukci jejichž provedeni je pro
řádné dokončení dila nezbytné (např. zařízení staveniště,
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační

...činnosticeıé Stavby;
.. . . .. .. .. .

3.1.2. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla v odůvodněných
případech požadovat případné Změny materiálů či Zařízení oproti
původně navrženým a sjednaným materiálům či Zařízením
aZhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit. Požadavek na
změnu materiálů či Zařízení musí být písemný. Zhotovitel má právo
na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již
původní materiál či Zařízení Zajistil. Vyžádá-Ii Si tato Změna
prokazatelně dobu Ohrožujíci splnění termínu dokončení dila, má
Zhotovitel právo na odpovídající Změnu tohoto termínu.

Strana 1 (celkem 32)



3.1.3. Předmět dila je vymezen projektovou dokumentací předanou
Objednatelem Zhotoviteli.

3.1.4. Předmětem dila je i vypracování projektové dokumentace
skutečného provedení Stavby a geodetické Zaměření dokončeného
díla.

3.1.5. Součásti díla jsou vedle činností uvedených ve Smlouvě o dílo vždy
i následující práce a činnosti:

3.1.5.1.

3.1.5.2.

3.1.5.3.

3.1.5.4.

3.1.5.5.

3.1.5.6.

3.1.5.7.

3.1.5.8.

3.1.5.9.

3.1.5.10.

3.1.5.11.

zajištění vytýčeni veškerých inženýrských síti. Zhotovitel je
povinen Zajistit, aby nebyly od převzetí staveniště do
předání díla porušeny, a rovněž Zajistit Zpětné protokolární
předání inženýrských sítí jejich správci. Zhotovitel odpovídá
Objednateli Za škodu Způsobenou porušením této
povinnosti,

dopracováni realizační dokumentace stavby vrozsahu
nutném pro řádné provádění díla a předání této
dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prací,

Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné
provádění a dokončení díla,

Zajištění a provedení všech opatření organizačního
a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení dila,

veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními
opatřeními na ochranu lidi a majetku v místech dotčených
stavbou,

ostraha stavby a staveniště, Zajištění bezpečnosti práce
a ochrany životního prostředí,

projednání a zajištění případného zvláštního užívání
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených
poplatků a nájemného,

případně Zajištění dopravního Značeni kdopravním
omezením, jejich údržba, přemisťování a následné
odstranění,

Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN,
TlČR (případně jiných norem vztahujících se
k prováděněmu dílu včetně pořízení protokolů),

Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech
výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. --
prohlášení o shodě) a revizi veškerých elektrických zařízení
s případným odstraněním uvedených Závad,

zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů
a revizí podle ČSN a právních nebo technických předpisů
platných vdobě prováděni a předání díla, kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla,

Strana 2 (celkem 32)



3.1.5.12.

3.1.5.13.

3.1.5.14.

3.1.5.15.

3.1.5.16.

3.1.5.17.

3.1.5.18.

3.1.5.19.

Zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na
inženýrské sítě,

odvoz a uložení vybouraných hmot a Stavební suti na
skládku včetně poplatku za uskladnění vsouladu
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech
a o Změně některých dalších Zákonů,

uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního
stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky
apod),

oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními
vztahujícími se k předmětu díla apod.,

Zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci
inženýrských sítí,

zajištění a splnění podmínek vyplývajících zúzemního
rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů,

zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby
v digitální formě (3× písemně a 3x CD) a zaměření stavby
pro Změnový vklad do katastru nemovitostí (geometrické
plány pro věcná břemene) Objednateli.

Zpracování a předložení (při předání a převzetí stavby)
dokladuv o energetické průkaznosti objektu (dle metodiky
ČEA - Ceská energetická agentura) Objednateli.

3.2. Projektová-dokumentace skutečného provedení stavby:

3.2.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel
jako součást provedeni díla.

3.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána
Objednateli ve 3 vyhotovenich vgratické (tištěné) podobě a v1
vyhotovení v elektronické podobě, není-Ii dále stanoveno jinak.

3.2.3. Dokumentace skutečného provedení bude vypracována podle
následujících Zásad:

3.2.3.1.

3.2.3.2.

3.2.3.3.

3.2.3.4.

Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech
stavebních objektů a provozních souborů budou Zřetelně

vyznačeny všechny změny, knimž--došlo vprůběhu
Zhotovení díla.

Ty části projektové dokumentace pro provedeni stavby,
ukterých nedošlo kžádným změnám, budou Označeny
nápisem „beze změn“.

Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby
bude opatřen jménem a příjmením osoby, která Změny
Zakreslila, jejim podpisem a razítkem Zhotovitele.

U výkresů obsahujících Změnu proti projektu pro provedení
stavby bude přitožen i doklad, ze kterého bude vyplývat

Strana 3 (celkem 32)



4.

3.3.

projednání Změny S odpovědnou osobou Objednatele a její
souhlasné stanovisko.

3.2.3.5. Součásti dokumentace skutečného provedení Stavby bude
icelková Situace včetně přivodů, přípojek, komunikací,
podzemních í nadzemních vedeni v areálu staveniště
S údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální
podobě)

Geodetické Zaměření díla

3.3.1.

3.3.2.

3.3.2.1. Geodetické Zaměření skutečného provedení díla.

Geodetické Zaměření skutečného provedení dila bude jako Součást
díla provedeno a ověřeno oprávněným Zeměměřičským inženýrem
podle Zák. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve Znění pozdějších
předpisů a bude předáno Zadavateli 3x v grafické a 3x v digitální
podobě.

Součástí geodetického Zaměření jsou:

3.3.2.2. Geometrický plán pro Zápis do katastru nemovitostí
(geometrické plány pro oddělení pozemků a geometrické
plány pro vklad věcných břemen) v 10 vyhotoveních.

3.3.2.3. Doklady o vytyčení Stavby

Termíny plnění

4.1.

4.2.

Termín Zahájení prací

4.1.1.

4.1.2.

Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat
nejpozději do 14 dnů ode dne protokolárního předání staveniště.

Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 30 dnů ode
dne, kdy měl práce na díle Zahájit, je Objednatel oprávněn od
smlouvy odstoupit.

Termín dokončení díla

4.2.1.

4.2.2.

Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle vtermínu dokončení
díla sjednaném ve smlouvě.

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným
termínem dokončení díla a Objednatel je povinen dříve dokončené

““ dílo převzítazaplatit. “

4.2.3.

4.2.4.

Termín dokončení díla je Závislý na řádném a včasném Splnění
součinnosti Objednatele dohodnuté ve Smlouvě. Po dobu prodlení
Objednatele S poskytnutím dohodnuté součinnosti není Zhotovitel
vprodlení S plněním Závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné
dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu prodlení
Objednatele s poskytnutím jeho součinnosti.

Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 60 dnů Se považuje
Za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení
Zhotovitele nevzniklo Z důvodů na Straně Objednatele.

Strana 4 (celkem 32)



4.2.5. Dokončením díla Se rozumí úplné dokončení celé Stavby (včetně
drobných vad, které samy o Sobě, ani ve Spojení S jinými nebrání
řádnému užívání díla) a podepsání posledního zápisu o předání
a převzetí Stavby. Objednatel může dokončené dílo převzít, i pokud
dílo vykazuje drobné ojedinělé nedodělky, které Samy o Sobé ani ve
Spojení Sjinými drobnými vadami a nedodělky nebrání užívání
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla
podstatným způsobem neomezují.

4.3. Podmínky pro změnu Sjednaných termínů
4.3.1. Vícepráce a méněpráce uvedené vbodě 5.5.2. a 5.5.3., jejichž

finanční objem nepřekročí 10 % ze Sjednané celkové ceny díla bez
DPH, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve
Sjednaném termínu, pokud Se strany nedohodnou jinak.

4.4. Harmonogram postupu výstavby

4.4.1.

4.4.2.

V případě, že dojde ke změně termínů realizace díla, je Zhotovitel
povinen předložit Objednateli nový harmonogram provádění díla
nejpozději do 1 měsíce od data, kdy tato Skutečnost nastala.
Vtomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací
v členění alespoň na Stavební díly /dle TSKP -- Třídnik stavebních
konstrukcí a prací/ a u nich uveden předpokládaný termín realizace
a finanční objem prováděných prací.

Pokud Zhotovitel nedodrží postup provádění díla vsouladu
S finančním harmonogramem, tj. objem finančního plnění
provedených prací Zhotovitele nedosáhne alespoň 80 % hodnoty
uvedené v harmonogramu (má Se na mysli hodnota daná Součtem
měsíčních objemů provedených prací od počátku stavby do konce
určitého měsíce), je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Cena díla a podmínky pro Změnu Sjednaná ceny

5.1. Obsah ceny

5.1.1.

5.1.3.

Cena díla je oběma Smluvními stranami sjednána vsouladu
S ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů a je Stranami dohodnuta včetně daně z přidané
hodnoty (DPH).

.Cena je Stanovena podle Projektové dokumentace předané
Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující
Výkaz výměr, který je Součástí předané Projektové dokumentace.

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele
nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje
mimo vlastni provedení prací a dodávek a též činností uvedených
v odSt. 3.1. zejména i nákiady na:

a) vybudování, udržování a odstranění zařízení Staveniště
b) Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

c) opatření k ochraně životního prostředí

Strana 5 (celkem 32)



5.1.4.

d) pojištěni Stavby a osob

e) Organizační a koordinační činnost

f) poplatky Spojené se Záborem veřejného prostranství

g) Zajištění nezbytných dopravních opatření

h) Zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru

i) Zajištění všech nutných Zkoušek dle kontrolního a Zkušebního
plánu stavby

j) součinnost v řízení se stavebním úřadem o užívání dokončené
stavby, případně O vydání kolaudačního souhlasu.

Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné
po celou dobu výstavby.

5.2. Doklady určující cenu

5.2.1.

5.2.2.

.Je-»li cena díla doložena Položkovými rozpočty, odpovídá Zhotovitel
Za to, Že tyto Položkové rozpočty jsou v úplném souladu s Výkazem
výměr, předloženým Objednatelem. Položkové rozpočty slouží
kprokazováni finančního objemu provedených praci (tj. jako
podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro oceněni případných
vicepraci nebo méněprací.

Zhotovitel nemá právo domáhat se Zvýšení sjednané ceny Z důvodů
chyb nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněni Výkazu
výměr.

5.3. Podmínky pro změnu ceny

5.3.1.

5.3.2.

5.3.3.

Zhotovitel je povinen ke každé Změně vmnožstvi nebo kvalitě
prováděných praci, která je Zapsána a odsouhlasena ve stavebním
deníku, Zpracovat změnový list, který je podkladem pro Zpracování
dodatku smlouvy. Změnový list zpracovává Zhotovitel na vzorovém
formuláři objednatele. Změnový list bude Zahrnovat vicepráce
(méněpráce) tvořené vždy jednim rozhodujícím stavebním dílem, či
díly bezprostředně souvisejícími a náležitosti potřebné pro
prokázání vicepráce (méněpráce), jako je textové zdůvodnění,
soupis prací včetně výkazu výměr, výkresové, fotografická či jiná
obdobná dokumentace. Jednotkové ceny viceprací budou tvořeny

dle' zásad bodu 5.5.2.
' "

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být Změněna
pouze Za níže uvedených podmínek.

Změna sjednané ceny je možná pouze:

a) pokud v průběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde ke
Změnám sazeb DPH nebo ke Změnám jiných daňových předpisů
majicich vliv na cenu dila;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo
dodávek, než těch, které byly předmětem Projektové

Strana 6 (celkem 32)



5.4.

5.5.

dokumentace, nebo pokud Objednatel vylouči některé práce
nebo dodávky zpředmětu plnění; tyto práce mohou být
provedeny pouze na Základé relevantního postupu upraveného
Zákonem (Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách)

c) pokud dojde vdůsledku objektivně nepředvidaných okolnosti
kposunu realizace díla a posunu termínu dokončení díla za
termín 31.12. kalendářního roku, vněmž byl původní termin
dokončení dila, bude Objednatel akceptovat navýšení ceny
neprovedených prací o procento inflace vyhlášené Českým
statistickým úřadem;

d) pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh
dodávek než tu, která byla určena Projektovou dokumentaci;

e) pokud Projektová dokumentace předaná Objednatelem
Zhotoviteli bude vykazovat vady nebo chyby, mající vliv na
sjednanou cenu;

f) pokud zdůvodů na straně Objednatele dojde kprodloužení
terminu dokončení díla. Tato podmínka Se týká pouze praci
neprovedených v původní lhůtě výstavby;

g) pokud se při realizací díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly
vdobě sjednání smlouvy známy, Zhotovitel je nezavinil ani
nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na
sjednanou cenu.

Způsob sjednání Změny ceny

5.4.1.

5.4.2.

5.4.3.

5.4.4.

Nastane-Ii některá Zpodminek, Za kterých je možná Změna
sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést výpočet Změny
nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě,
že Změna bude odsouhlasena Objednatelem a Sjednána v dodatku
smlouvy.

Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě,
že Změna bude odsouhlasena Zhotovitelem a sjednána vdodatku
smlouvy.

Zhotoviteli Zaniká jakýkoliv nárok na Zvýšení sjednané ceny, jestliže
písemně neoznámí Objednateli nutnost jejího překročení a výši

“ požadovaného Zvýšení cenybez Zbytečného odkladu poté, kdy se
ukázalo, že je Zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto písemné oznámení
však nezakládá právo Zhotovitele na Zvýšení sjednané ceny.
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito
obchodními podmínkami.

Vícepráce a méněpráce a Způsob jejich prokazování

5.5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vicepráce nebo méněpráce, je
Zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění
a tento soupis předložit Objednateli kodsouhlasení. Tyto práce
mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu

Strana 7 (celkem 32)



5.5.2.

5.5.3.

5.5.4.

ˇupraveného Zákonem (Zákon c. 137/2006 Sb., o veřejných
Zakázkách)

Vícepráce budou oceněny takto:

a) na Základě písemného soupisu vícepraci, odsouhlaseného
oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve
výši jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech
vnabídce Zhotovitele. Vpřípadě Ocenění viceprací, které
v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny,
které nesmí přesáhnout 85 % částky uvedené v aktuálním
ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve stavebnictvi; ÚRS Praha,
as., ıč 471 15845, Sa Sidlem Praha 10, Pražská 18, Psč
10200) vcenové úrovni odpovídající době provedeni prací.
Nelzeflli jednotkovou cenu určit výše popsanými Způsoby, bude
Zpracována kalkulace formou individuální ceny s použitím tzv., „
R-položky„ prostřednictvím rozborového kalkulačního listu.

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených
měrných jednotek budou stanoveny Základní náklady vícepraci;

c) kzákladním nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku na
podíl vedlejších nákladů Vté výši, vjaké ji uplatnil ve svých
Položkových rozpočtech;

cl) součet vedlejších a Základních nákladů pak tvoří Základnu pro
kompletační přirážku, která bude dopočtena v takové výši, v jaké
ji Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;

e) k celkovému součtu Základních nákladů, vedlejších nákladů
a kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH podle předpisů
platných v době vzniku Zdanitelného plnění.

Méněpráce budou oceněny takto:

a) na Základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného
oběma Smluvnimi stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve
výši jednotkových cen podle Položkových rozpočtů

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených
měrných jednotek budou stanoveny Základní náklady méněpraci;

c) k Základním nákladům méněprací dopočte Zhotovitel přirážku na
podíl-vedlejších nákladů -vté--výšL-vjaké ji uplatnil ve svých
Položkových rozpočtech;

d) součet vedlejších a Základních nákladů pak tvoří Základnu pro
kompletační přirážku, která bude dopočtena v takové výši, vjaké
ji Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;

e) k celkovému součtu Základních nákladů, vedlejších nákladů
a kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH ve výši, vjaké
byla dopočtena ve sjednané ceně.

Objednatel je povinen vyjádřit se knávrhu Zhotovitele nejpozději
do 10 dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.

Strana 8 (celkem 32)



5.5.5. Obě strany následně Změnu sjednané ceny písemně dohodnou
formou dodatku ke smlouvě.

6. Platební podminky

6.1.

6.2.

Zálohy

6.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli Zálohu.

Postup plateb

6.2.1.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.5.

6.2.6.

Cena Za dílo bude uhrazena průběžně na Základě dílčích daňových
dokladů (dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem 1x Za
kalendářní měsíc a na Základě konečné faktury. Faktury budou
vystaveny ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění, Za který Se
považuje poslední den příslušného měsíce.

Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního
dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených praci
oceněný v souladu se Způsobem sjednaným ve smlouvě.
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3
pracovnich dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 7 pracovního
dne příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury
musí být odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto
soupisu je faktura neplatná.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení
množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn
fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze
tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok
Z prodlení vyplývající Z údajného peněžitého dluhu Objednatele.

Práce a dodávky, u kterých nedošlo kdohodě o jejich provedení
nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství,
projednaji Zhotovitel s Objednatelem vsamostatném řízení, Ze
kterého pořídí Zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel
požádá o stanovisko nezávislého Znalce, které je pro obě strany
Závazné. Náklady na Znalce nese ta strana, která nebyla podle
stanoviska Znalce úspěšná vtakovémsporu, 'a pokud bude každá
strana úspěšná částečně, nesou strany tyto náklady poměrně podle
své úspěšnosti. Pro stanovení takového poměru se použije cena
sporných dodávek a prací, respektive jejich množství.

Konečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po
podpisu předávacího protokolu Objednatelem. Datem uskutečnění
Zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu
Objednatelem.

Faktury budou hrazeny až do výše 90 % celkové sjednané ceny
díla. Zbývajících 10 % sjednané ceny uhradí Objednatel Zhotoviteli

Strana 9 (celkem 32)



až po předání a převzetí díla (v případě vad a nedodělků při
předání a převzetí díla až po jejich Odstranění).

6.3. Lhůty splatnosti

6.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30
dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury Objednateli.
Vpřípadě vad a nedodělků uhradí Objednatel zbývajících 10 %
ceny dila do 30 dnů po jejich odstranění, viz bod 6.2.6.

6.3.2. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní
evidence Objednatele. Vpřípadě pochybností se za doručení
faktury považuje 3. pracovni den po jejím doporučeném odeslání
Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu tak,
aby byla Objednateli doručena nejpozději 10. pracovní den
následujícího kalendářního měsíce.

6.3.3. Pokud Objednatel bude v prodlení S ůhradou faktury o více jak 30
dnů, nebo pokud neuhradí 2 po sobě jdoucí faktury, je Zhotovitel
oprávněn přerušit provádění prací až do doby zaplacení a o dobu
shodnou s dobou, po kterou byl Objednatel v prodlení s ůhradou,
prodloužit termín dokončení díla.

6.3.4. Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší jak 60 dnů je
podstatným porušením Smlouvy.

6.4. Platby za vícepráce

6.4.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, Sjejichž provedením
Objednatel souhlasí, musi být jejich cena fakturována samostatně.

6.4.2. Faktura Za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí
faktury, obsahovat i odkaz na dodatek, kterým byly vícepráce
sjednány a odsouhlaseny.

6.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

6.5.1. Oprávněně vystavené faktura musí mit veškeré náležitosti daňového
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů (díle jen „ZDPH“), a musí navic
obsahovat název stavby, číslo smlouvy Objednatele a den jejího
uzavření.

6-5-2-__Z_h0t0ritęl____3ę Zavazule použit ne faktuře benkevnr účet zveřejněný

6.5.3. Objednatel Si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního Způsobu
Zajištění daně zpřidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud
Zhotovitel bude požadovat úhradu Za zdanitelné plnění na bankovní
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury
Zveřejněn správcem daně vpříslušném registru plátců daně (tj.
Způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je
Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna vpříslušném
registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.
Vpřípadě, že nastanou okolnosti umožňující Objednatele uplatnit

Strana 10 (celkem 32)



Zvláštní způsob Zajištění daně podle § 109a Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění, bude Objednatel o této
Skutečnosti Zhotovitele informovat. Pří použítí Zvláštního Způsobu
Zajištění daně bude příslušná výše DPH Zaplacena na účet
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného Správce daně, a to
vpůvodním termínu splatností. V případě, že Objednatel institut
Zvláštního Způsobu Zajištění daně z přidané hodnoty ve Shodě s tímto
ujednáním uplatní, a Zaplatí částku odpovídající výši daně Z přidané
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném Zhotovitelem na
účet Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně,
bude tato úhrada považována Za splnění části Závazku Objednatele
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako Součást sjednané
ceny Za zdanitelné plnění.“

6.5.4. Přílohou každé faktury bude podrobný rozpis ceny předmětu plnění Za
účelem evidence majetku a jeho odepisování dle Zákona č. 586/1992
Sb., o daních Z příjmu, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů a dle
Pokynu Generálního finančního ředitelství č. D-6 k jednotnému
postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních Zpříjmů, ve znění pozdějších předpisů. U dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku bude uveden klasifikační kód CZ-
CPA Za účelem odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného
majetku,

6.6. Termín splnění platební povinnosti Objednatele

6.6.1. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků Zúčtu
Objednatele.

6.6.2. Pokud doručená faktura Zhotovitele nebude vystavena oprávněně,
bude obsahovat nesprávné údaje, či pokud nebude obsahovat
náležitosti uvedené vtěchto obchodních podmínkách nebo ve
smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli kopravě či
doplnění. Vtakovém případě Se vždy přeruší plynutí lhůty splatnosti
a nová lhůta Splatnosti Začne běžet až dnem doručení opravené či
oprávněně vystavené faktury Objednateli.

7. Majetkové sankce

7.1. Sankce Za neplnění dohodnutých termínů
7.1.1. Pokud bude Zhotovitel vprodlení sdokončením díla, je povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z celkové ceny díla
bez DPH za každý den prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta
smluvní pokuta v jiné výši.

7.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků Zjištěných při předání
a převzetí díla

7.2.1. Pokud Zhotovitel neodstrani nedodělky či vady uvedené vzápise
o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu nebo ve lhůtě dle
Smlouvy či těchto obchodních podmínek pro případ, kdy se Zhotovitel
a Objednatel nedohodli, je povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu

Strana 11 (celkem 32)



ve výši 0,01 % Zcelkové ceny dílabez DPH Za každou vadu či
nedodélek a den prodlení. Ve Smlouvě může být dohodnuta smluvní
pokuta v jiné výši.

7.3. Prodlení se Zahájením Odstranění Záruční vady:

7.3.1. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování Záruční
vady je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,01 % Z celkové ceny díla bez DPH Za každý den prodlení se
Zahájením odstraňování každé Záruční vady. Ve smlouvě může být
dohodnuta Smluvní pokuta v jiné výši.

7.4. Sankce Za neodstranění reklamovaných vad

7.4.1. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve Sjednaném
termínu nebo vtéchto podmínkách Stanovené lhůtě, je povinen
Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % Z celkové ceny
díla bez DPH Za každou vadu a den prodlení. Ve smlouvě může být
dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši.

7.4.2. OZnačil-li Objednatel vreklarnací, že se jedná o vadu, která brání
řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého
rozsahu (havárie), Sjednávají obě smluvní strany pro případ prodlení
S odstraněním takové vady smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

7.5. Sankce Za nevyklizení staveniště
7.5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí Staveništé ve Sjednaném termínu,'

nejpozději však ve lhůtě do 15 dnů od předání a převzetí díla, je
povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč Za každý
den prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta vjlné
vysı.

7.6. Odstoupení 0d smlouvy Objednatelem:

7.6.1. Vpřípadě odstoupení Objednatele od smlouvy Zdůvodu na straně
Zhotovitele je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 10 % Z hodnoty nedokončeného díla bez DPH.

7.7. Prodlení S úhradou ceny

7.7.1. V případě pozdní úhrady faktur Ze strany Objednatele je Zhotovitel
oprávněn požadovat po Objednateli úrok zprodlení ve výši dle
platných a účinných právních předpisů.

' ' ' ' '

7.8. Sankce Za nepředloženi seznamu subdodavatelů:

7.8.1. Pokud Zhotovitel nepředloží Seznam Subdodavatelů dle § 147a odSt.
1. písm. c) Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách v platném
Znění (dále jen Zákon) vtermínu dle § 147a odSt. 5 Zákona, je
povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny dila bez DPH Za každý den prodlení. Ve
Smlouvě může být dohodnuta Smluvní pokuta v jiné výší.

7.9. Sankce Za účet neuvedený v registru plátců:

Strana 12 (celkem 32)



7.9.1. V případě, že Zhotovitel neuvede na faktuře bankovní účet Zveřejněný
v registru plátců definovaný touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn
požadovat Zaplaceni Smluvní pokuty ve výši 3 000,-“- Kč.

7.10. Způsob vyúčtování Sankci

7.10.1. Sankci (Smluvní pokutu, úrok Z prodlení) vyúčtuje oprávněná Strana
Straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musi být uvedeno
ustanovení Smlouvy nebo těchto obchodních podmínek, které
kvyúčtování Sankce opravňuje, a Způsob výpočtu celkově výše
Sankce.

7.10.2. Strana povinná může S vyúčtováním Sankce vyjádřit nesouhlas
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak Se má Za to, že
S vyúčtovánim souhlasí. Vyjádřením se vtomto případě rozumí
písemné stanovisko Strany povinné.

7.10.3. Nesouhlasí-li Strana povinná S vyúčtovánim Sankce, je povinna
písemně ve Sjednaně lhůtě dle Odst. 7.10.2. Sdělit oprávněné Straně
důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

7.10.4. Zaplacenim Sankce (Smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele
na náhradu celé škody Způsobené mu porušením povinnosti
Zhotovitele, na niž se Sankce vztahuje.

7.11. Lhůta Splatnosti sankcí

7.11.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované Sankce nejpozději do
21 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

7.11.2. Stejná lhůta Se vztahuje i na úhradu úroku Z prodlení.

Staveniště

8.1. Předání a převzetí Staveniště

8.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho
ucelenou část) nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem
Zahájení prací, pokud Se Strany písemně nedohodnou jinak. Termín
dokončení dila Se prodlouží o dobu prodlení Objednatele S předáním
Staveniště Zhotoviteli.

8.1.2.0 předání a převzetí Staveniště Zhotoviteli vyhotoví Objednatel
písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání
Staveniště Se považuje den, kdy dojdekoboustrannému podpisu
příslušného protokolu. Vtomto protokolu Se uvede í předání
dokumentů uvedených v odst. 8.1.3.

8.1.3. Součásti předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů
Objednatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užívání Staveniště
(případně sjednání dohody o termínu předání), a to Zejména:

a) pravomocně Stavební povolení

b) doklady o provedených průzkumech (Stavebně technický
průzkum, hydrogeologický průzkum, archeologický průzkum,
radonový průzkum apod.)

Strana 13 (celkem 32)



c) vytyčovací Schéma staveniště S vytýčením směrových
a výškových bodů '

d) vyznačení přístupových a příjezdových cest

e) vyznačení bodů pro napojení odběrných mist vody, kanalizace,
elektrické energie, plynu či případně jiných médii

f) informace o podmínkách závazných pro Zhotovitele vztahujících
se k dílu v obiasti ochrany životního prostředí (Zejména
v otázkách Zeleně, manipulace s odpady, odvodu znečištěných
vod apod).

8.2. Vytýčeni stávajících podzemních inženýrských Sítí

8.2.1.

8.2.2.

8.2.3.

8.2.4.

8.2.5.

Zhotovitel je povinen Zajistit řádné vytyčení staveniště a během
výstavby řádné pečovat o základní směrové a výškové body, a to až
do doby předání díla Objednateli. Zhotovitel Zajistí i podrobné vytyčení
jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost. Doklady o vytýčeni
stávajících inženýrských sítí předá Objednatel Zhotoviteli včetně
podmínek správců nebo vlastníků těchto sítí.

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště
s rozmístěním a trasou stávajících inženýrských sítí na staveništi
apřilehlých pozemcích dotčených prováděním dila a tyto bud'
vhodným Způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu
provádění díla nedošlo k jejich poškození.

Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo
vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodrženim. Zhotovitel neodpovídá Za škody na stávajících
inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny vpodkladech
Objednatele.

Dojde-li kpoškození Stávajícich inženýrských síti, které byly řádně
vytyčeny, nese veškeré náklady na uvedeni Sítí do původního stavu
Zhotovitel včetně případných škod, pokut apod.

Dojde-li k poškození stávajících inženýrských siti, které nebyly řádně
vytyčeny, je Zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do
původního stavu a veškeré náklady na uvedení sítí do původního
stavu nese Objednatel včetně případných škod, pokut apod.

8.3. Vybudování zařízení staveniště _ _ _
8.3.1. Provozní, sociální a případně i výrobní Zařízení staveniště

Zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a vsouladu
s projektovou dokumentaci. Náklady na projekt, vybudování včetně
jeho označení, oploceni a ostrahy, vytyčení staveniště a stávajících
inženýrských siti, Zprovoznění staveniště, jeho údržbu, udržování
pořádku na staveniští, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou
Zahrnuty ve sjednané ceně dila.

8.3.2. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel.

Strana 14 (celkem 32)



8.3.3.

8.3.4.

8.3.5.

Jako Součást Zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných
médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená
Objednatelem, přičemž veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel je povinen zabezpečit Samostatná měřicí místa na úhradu
jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Veškeré náklady jsou
zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím
funkci Technického a Autorského dozoru provozní prostory a zařízení
nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Veškeré náklady
jsou Zahrnuty v ceně díla.

8.4. Užívání staveniště

8.4.1.

8.4.2.

8.4.3.

8.4.4.

8.4.5.

8.4.6.

8.4.7.

Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související
sprováolěním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat
veškeré právní předpisy.

Odvod srážkových, odpadních a technologických vod Ze staveniště
zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, aby nedocházelo
kpodmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud ktéto činnosti
využije veřejných stokových siti, je povinen tuto skutečnost projednat
s vlastníkem těchto Sití.

Zhotovitel Zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho
oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení.

Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne
předání a převzetí Staveniště seznam osob (Zejména svých
Zaměstnanců a Zaměstnanců svých Podzhotovitelů), kterým je
povolen vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen tento Seznam
průběžně aktualizovat.

Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat
staveniště k ubytováni nebo nocování osob.

Zhotovitel je povinen Zabezpečit na staveništi identifikační tabuli
vprovedeni a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě
(zejména název stavby, termíny provedení a předpokládané náklady
stavby) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících
funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto
identifikační tabuli udržovat vaktuálním stavu. Jiné reklamy či
identifikační tabule (např. subdodavatelů) lze na staveništiumístit
pouze se souhlasem Objednatele.

Veškeré náklady dle odst. 8.4.. jsou Zahrnuty v ceně díla.

8.5. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací

8.5.1.

8.5.2.

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně
rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací Zajišťuje
Zhotovitel a nese veškeré případ né poplatky.

Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla
bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o
pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel

Strana 15 (celkem 32)



dále Odpovídá i Za umisťování, přemíst'ování a udržování dopravních
značek v Souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či
náhrady škod vzniklých v této Souvislosti jdou k tiži Zhotovitele.

8.5.3. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek.

8.5.4. Zhotovitel je povinen průběžně Ze staveniště odstraňovat všechny
druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je
rovněž povinen Zabezpečit, aby odpad vzniklý Zjeho činnosti nebo
stavební materiál nebyl umíst'ován mimo staveniště.

8.5.5. Veškeré náklady dle odst. 8.5. jsou zahrnuty v ceně díla.

8.6. Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na
Staveništi

8.6.1. Zhotovitel je povinen Zajistit na Staveništi veškerá bezpečnostní
opatření a hygienická opatření a požární ochranu Staveniště
iprováděného díla, a to vrozsahu a Způsobem Stanoveným
příslušnými předpisy.

8.6.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky.

8.6.3. Zhotovitel je povinen vypracovat pro Staveniště požární řád.
poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád Stavby a je
povinen je viditelně na Staveništi umístit.

8.6.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště
a Stejně tak i výstup a výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá
Zhotovitel.

8.6.5. Veškeré náklady dle odst. 8.6. jsou Zahrnuty v ceně díla.

8.7. Vyklizenístaveníště
8.7.1. Zhotovitel je povinen odstranit Zařízení Staveniště a vyklidit staveniště

nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí dila, pokud Se Strany
nedohodnou jinak. Veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně dila.

8.7.2. Nevyklidí-Ii Zhotovitel staveniště ve Sjednaném termínu, je Objednatel
oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím
spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

Stavební deník

9.1.
'

Povinnost vést Stavební deník

9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště
Stavební deník o pracích. které provádí, a to minimálně v rozsahu
Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu
(Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů.

9.1.2. Stavební deník musí být vpracovni dny od 7.00 do 17.00 hod.
přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám
oprávněným do Stavebního deníku zapisovat.

9.1.3. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků Zjištěných
při přejímacim řízení stavby Objednateli originál Stavebního deníku

Strana 16 (celkem 32)



karchivaci dle § 157 odst. 3. Zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (Stavební Zákon), ve Znění pozdějších
předpisů. “

9.1.4. Prvni kopii Stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci
Technického dozoru Objednatele a jeho druhou kopii obdrží
Zhotovitel.

9.1.5. Povinnost vést stavební deník končí vydáním kolaudačního souhlasu.
V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek
kolaudačního souhlasu končí povinnost vést stavební deník až dnem
jejich úplného odstranění nebo Splnění.

9.1.6. Povinnost archivovat Stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne
vydání kolaudačního Souhlasu k dílu má Objednatel.

9.2. Obsah Stavebního deníku

9.2.1. Ve stavebním deníku musi být uvedeny Základní údaje:

a) název, eidıø, ıc (prrpDıč) zhotovitele včetně jmenného
seznamu osob oprávněných Za Zhotovitele provádět Zápisy do
stavebního deníku Suvedenim jejich kontaktů a podpisového
vzoru

b) název, Sídlo, IČ (přip.DlČ) Objednatele včetně jmenného
seznamu osob oprávněných Za Objednatele provádět zápisy do
Stavebního deníku suvedenim jejich kontaktů a podpisového
vzoru

c) název, Sídlo, IČ (příp.DlČ) zpracovatele projektové dokumentace

d) Seznam dokumentace Stavby včetně veškerých změn a doplňků
e) Seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

9.2.2. Do stavebního deníku Zapisuje Zhotovitel veškeré Skutečnosti
rozhodné pro provádění dila.

Zejména je povinen Zapisovat údaje o:

a) Stavu Staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazeni Strojů
a dopravních prostředků

b) časovém postupu praci

C) km'ľfolęjakosfi Pľoifędených Prací.. ..
d) opatřeních učiněných vsouladu S předpisy bezpečnosti

a ochrany Zdraví

e) opatřeních učiněných vsouladu Spředpísy požární ochrany
a ochrany životního prostředí

f) událostech nebo překážkách majicích vliv na provádění dila

g) konkrétní vyhodnocení práce a jeji objem (množství).

9.2.3. Všechny listy stavebního deníku musi být očislovány.

9.2.4. Ve stavebním deníku nesmi být vynechána volná místa.

Strana 17 (celkem 32)



9.2.5.

9.2.6.

Vpřípadě neočekávaných událostí nebo okolnosti majícich Zvláštní
význam pro další postup Stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou
fotodokumentaci, která Se Stane součástí Stavebního deníku.

Současně se Zápisy ve stavebním deníku bude Objednatel, případně
technický dozor Stavby (dále také TDS) pořizovat číslované Zápisy
zjednání na kontrolních dnech Stavby (pokud nejsou Součástí
Stavebního deníku), včetně prezenční listiny s podpisy Zúčastněných.
Tyto zápisy mají Stejnou důležitost jako zápisy ve stavebním deníku.

9.3. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku

9.3.1.

9.3.2.

Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo
pořizovat výpisy:

a) oprávnění Zástupci Objednatele

b) oprávnění zástupci Zhotovitele

c) osoba pověřená výkonem Technického dozoru

d) osoba pověřená výkonem Autorského dozoru

e) Zástupci orgánů státního stavebního dohledu

f) Zástupci orgánů státní památkové péče.

Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelné a musí být
vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila, a to vždy
S uvedením data provedení tohoto zápisu. '

9.4. Způsob vedeni a zápisu do Stavebního deníku

9.4.1.

9.4.2.

9.4.3.

9.4.4.

Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních
Záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění dila musí být
učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.

Objednatel nebojím pověřená osoba vykonávající funkci Technického
dozoru je povinen Se vyjadřovat k Zápisům ve Stavebním deníku
učiněných Zhotovitelem co nejdříve, pokud nejsou nahrazeny Zápisy
zkontrolních dnů stavby. Pokud Se nejpozději do 7 dnů ode dne
provedeni Zápisu Objednatel nevyjádří, má Se Za to, že S uvedeným
Zápisem Souhlasí

Ve stavebním deníku a na kontrolním dnu stavby je Zhotovitel povinen
Zúčastněné písemně upozornit, že provedl zápis ve Stavebním deníku,
kde je požadováno vyjádření TDS nebo Objednatele.

Nesouhlasi-li Zhotovitel se Zápisem, který učinil do Stavebního deníku
Objednatel nebojím pověřená osoba vykonávající funkci Technického
dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí
k tomuto zápisu připojit Svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních
dnů ode dne provedení Zápisu, jinak Se má Za to, že se Zápisem
Souhlasí..

9.5. Deník vicepraci a ménépraci

9.5.1. Zhotovitel je povinen za Stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro
vedení Stavebního deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné

Strana 18 (celkem 32)



evidence Samostatný deník víceprací a méněprací, změn díla /dále jen
Deník víceprací a méněpracíl.

9.5.2. Do Deníku víceprací a méněprací zapisuje Zhotovitel zejména
všechny Změny nebo úpravy díla, které Se odchylují od projektové
dokumentace, a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu
realizace díla vzniknou.

9.5.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Deníku víceprací a méněpraci
uvést Stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo Změn díla
a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či Snížení
ceny. Objednatel Se k těmto Zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele,
nejpozději však do 7 pracovních dnů od písemného vyzvání
Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí obsahovat i odkaz na Zápis
v řádném Stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce
a méněpráce vznikly, a z jakého důvodu.

9.6. Kontrolní dny

9.6.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel
Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly,
nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit
konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho
konáním.

9.6.2. Kontrolních dnů jsou povinni Se Zúčastnit zástupci Objednatele včetně
osob vykonávajících funkci Technického dozoru a Autorského dozoru
a zástupci Zhotovitele.

9.6.3. Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.

9.6.4. Obsahem Kontrolního dne je Zejména podání Zprávy Zhotovitele
Objednateli o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění
provádění prací, projednání připomínek a podnětů osob
vykonávajících funkci Technického a Autorského dozoru a Stanovení
případných nápravných opatření a úkolů.

9.6.5. Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně
předá všem Zúčastněným.

9.6.6. Zhotovitei Zapisuje datum konání Kontrolního dne do Stavebního
deníku.

10.. Prováděnídila abezpečnost práce.

10.1. Pokyny Objednatele

1011. Při provádění díla postupuje Zhotovitel Samostatně. Zhotovitel se
však Zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající Se
realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování
Smluvních povinností Zhotovitele.

10.12. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez Zbytečného odkladu
na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů
daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Strana 19 (celkem 32)



10.2. Použité materiály a výrobky

102.1. Věci, které jsou potřebné k provedení dila, je povinen opatřit
Zhotovitel, pokud ve Smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří
Objednatel.

102.2. Zhotovitel se Zavazuje a odpovídá Za to, že při realizaci díla
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití Známo, že je
škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tim
spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel Zavazuje, že
krealizaci dila nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

102.3. Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však při předání
a převzetí díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých
k vybudováni díla.

10.3. Dodržování bezpečnost a hygieny práce

103.1. Zhotovitel je při provádění díla povinen Zajistit dodržení veškerých
bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření
vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to vrozsahu
a Způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

10.32. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své Zaměstnance pracující
na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci
a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně Znalosti
svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci
a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

103.3. Zhotovitel je povinen Zabezpečít provedení vstupního školení
o bezpečnosti a ochraně Zdravi při práci a o požárni ochraně i u svých
subdodavatelů.

103.4. Zhotovitel v piné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu Zdravi
všech osob, které se sjeho vědomím Zdržují na staveníšti, a je
povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.

103.5. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastni dozor
a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na
staveništi.

103.6. Zhotovitelje povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na
ochranu osob a majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny
prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod
lešenim).

103.7. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících
objektů.

103.8. Dojde-li kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech
souvisejících s prováděním díla, je Zhotovitel povinen zabezpečit
vyšetření úrazu a sepsání příslušného Záznamu. Objednatel je
povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Strana 20 (celkem 32)



103.9. Veškeré náklady dle odst. 10. 3. jsou zahrnuty v ceně díla.

10.4. Dodržování Zásad Ochrany životního prostředí

104.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření,
která Zamezi nežádoucím vlivům Stavby na okolní prostředí (Zejména
na nemovitosti přiléhajíci ke staveništi), a je povinen dodržovat
veškeré podminky vyplývající Zprávních předpisů řešícich
problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

104.2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých
Z jeho činnosti a vést evidenci o Způsobu jejich zneškodňování.

104.3. Veškeré náklady dle odst. 10. 4. jsou Zahrnuty v ceně díla.

10.5. Dodržování podmínek rozhodnuti dotčených orgánů a organizaci

105.1. Zhotovitel se Zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky
a připomínky vyplývající Z územního rozhodnutí a stavebního
povolení. Pokud nesplněnim těchto podmínek vznikne Objednateli
škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá,
prokáže-li, že škodě nemohl Zabránit ani v případě vynaložení veškeré
možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

105.2. Zhotovitel odpovídá Za to, že všichni jeho Zaměstnanci byli podrobeni
vstupní lékařské prohlídce a že jsou Zdravotně Způsobili k práci na
díle.

10.6. Kontrola provádění praci

106.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dila. Zjisti-li
Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi,
je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným Způsobem.
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

106.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření
prací, které v dalším postupu budou Zakryty nebo se stanou
nepřístupnými (postačí Zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je
povinen vyzvat Objednatele nejméně pět pracovních dnů 'před
termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.

10-6-3- Pokud SeObJ'ednatel KQKQHUQIG přes. .včasné písemné vyzvání
nedostaví. je Zhotovitel Oprávněn předmětné práce Zakrýt. Bude-li
vtomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je
Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud
se však Zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím praci, opravou chybného stavu a následným
zakrytim Zhotovitel.

10.7. Kvalifikace pracovníků Zhotovitele

107.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo
jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci

Strana 21 (celkem 32)



10.8.

pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen Objednateli
neprodleně doložit.

Odpověd nost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

108.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobeni škody Objednateli
nebo třetím osobám Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněnim
podmínek vyplývajících Ze Zákona, technických nebo jiných norem
nebo vyplývajících Z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez
Zbytečného Odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak
finančně nahradit. Veškeré náklady S tím spojené nese Zhotovitel.

10.82. Zhotovitel odpovídá i Za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro
něj dílo provádějí.

108.3. Zhotovitel odpovídá Za škodu způsobenou okolnostmi, které mají
původ v povaze Strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel
použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10.9. Archeologické nálezy

10.91. Jestliže Zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické
nálezy, je povinen přerušit práce a informovat písemně Objednatele
a všechny dotčené orgány státní správy či jiné dotčené organizace.
Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně
a bez odkladu poté, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel.

11. Subdodavatelé

11.1.

11.2.

11.3.

Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu
(subdodavatele), kterou Zhotovitel uvedl vnabidce, a to ve smyslu
Zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdravi při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany Zdravi při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečností
a ochrany Zdraví při práci), ve Znění pozdějších předpisů, vsouladu
stextem podané nabidky Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá Za činnost
subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

Změnu subdodavatele uvedeného vnabidce musí Zhotovitel písemně
oznámit Objednateli min. 5 pracovních dnů před Zahájenim příslušných
praci uvedených vnabidce, které má provádět daný subdodavatel.
Změna subdodavatele 'musi být Objednatelem odsouhlasena před
zahájením příslušných prací.

Pokud Zhotovitel hodlá Zadat část dila Subdodavateli uvedenému
v nabídce nebo subdodavateli neuvedenému v nabídce nad rámec prací
uvedených vnabidce, musí Zhotovitel písemně oznámit tuto změnu
Objednateli min. 5 pracovnich dnů před Zahájením příslušných praci.
Změna musi být Objednatelem odsouhlasena před Zahájenim
příslušných prací.

Strana 22 (celkem 32)



11.4. Změna Subdodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval
v Zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schváleni
Ze Strany Objednatele, a to za předpokladu, Že nový Subdodavatel
prokáže před uzavřením Smlouvy mezi Zhotovitelem a Subdodavatelem
kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci
prokazoval původní Subdodavatel.

11.5. Vpřípadé porušení ustanovení odst. 11.2. nebo 11.3. tohoto článku je
Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 %
Z celkové ceny díla bez DPH Za každé takové porušení.

12. Kontroly, Zkoušky a revize

12.1. Kontrolní a Zkušební plán stavby

12.1.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit Objednateli
nebo Technickému dozoru Objednatele kontrolní a Zkušební plán.

12.1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů
podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky postupu
Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu
a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu
a zkušebnímu plánu pozastavit provádění praci.

13. Předání a převzetí díla

13.1. Organizace předání díla

13.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je
pak povinen nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném Zhotovitelem
Zahájit přejímací řízení a řádné v ném pokračovat.

13.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti
předávaciho a přejímacího řízení.

131.3. Mistem předání a převzetí díla je misto, kde se dílo provádělo.

131.4. Objednatel je povinen kpředání a převzetí díla přizvat osoby
vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru.

131.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby,
jejichž účast pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).

' 131.6." Zhotovitel “ je ' povinen'k předání a 'převzeti ' díla přizvat své
subdodavatele.

13.2. Protokol o předání a převzetí díla

13.21. O průběhu předávaciho a přejímacího řizeni pořídí Objednatel
písemný protokol.

13.22. Povinným obsahem protokolu jsou:

a) ůdaje o Zhotoviteli, subdodavatelích a Objednateli

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí

Strana 23 (celkem 32)



c) dohoda O Způsobu a termínu vyklizení staveniště
d) termín, Od kterého počíná běžet Záruční lhůta

e) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá

132.3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo
nedodělky, musí protokol obsahovat i:

a) soupis Zjištěných vad a nedodělků
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě

O jiném způsobu narovnání

c) dohodu O Zpřístupnění díla nebo jeho části Zhotoviteli Za účelem
odstranění vad nebo nedodělků

132.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu
O předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

132.5. Vady a nedodělky Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje
drobné vady, které Samy O sobě, ani ve spojení s jinými nebrání
řádnému užívání díla. Objednatel může dokončené dílo převzít
i pokud dílo vykazuje drobné ojedinělé nedodělky, které samy O sobě
ani ve spojení s jinými drobnými vadami a nedodělky nebrání užívání
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla
podstatným způsobem neomezují.

132.6. V protokolu O předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad
a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich Odstranění.. Záruční doba
na dílo začne běžet až ode dne úplného odstranění vad a nedodělků.

132.7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě O terminu Odstranění vad
a nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny
nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.

132.8. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě Odstranit vady nebo
nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky
neodpovídá. Náklady na Odstranění nese i v těchto sporných
případech až do pravomocného rozhodnutí soudu Zhotovitel.

132.9. Po odstranění všech vad a nedodělků bude mezi Objednatelem
a Zhotovitelem proveden zápis O odstranění všech vad a nedodělků.

13.3. Neúspěšně předání a převzetí

. 133.1. .V případě, že Zhotoviteloznámí .Objednatelí,žedílo je připraveno
k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže,
že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu vhodném pro předání
a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení.
Zhotovitel nese i náklady na Organizaci Opakovaného předávacího
a přejímacího řízení.

13.32. V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného
důvodu nedostaví k převzetí díla nebo předávací a přejímací řízení
jiným Způsobem zmaří, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím

Strana 24 (celkem 32)



apřejimacim řízení. Objednatel pak nese i náklady na Organizaci
opakovaného řízení.

13.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí dila

134.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávaciho a přejímaciho
řízení zejména tyto doklady:

a)

b)
C)

d)

Q)

h)

i)

tři vyhotovení projektové dokumentace skutečného stavu
provedení díla v grafické (tištěné) podobě a v jednom vyhotovení
v elektronické podobě na CD,

geometrické zaměření a geometrický plán,

Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých
materiálů,

Zápisy a výsledky předepsaných měření,

krácený rozbor pitné vody,

zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného Zařízení,
o provedených revizních a provozních Zkouškách (např. tlakové
zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny
apod),

zápisy a výsledky o prověření praci a konstrukci Zakrytých
v průběhu prací,

Seznam strojů a Zařízení, které jsou součástí díla, jejich
pasporty, záruční listy, návody kobsluze a údržbě v českém
jazyce,

stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací.

13.42. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za
dokončené a schopné předání.

1342.1. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího
a přejímacího řízení Zejména tyto doklady

a) územní rozhodnutí

b) stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní
moci a včetně všech případných Změn a doplňků

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole,
zda byly splněny podmínky vnich obsažené.

134.3. Objednatel je oprávněn při přejimacím a předávacim řízení
požadovat provedeni dalších dodatečných Zkoušek nad rámec
Smlouvy o dílo včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením
termínu, do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není
důvodem kodmítnutí převzetí díla. Náklady na tyto dodatečné
Zkoušky nad rámec smlouvy o dílo ponese Objednatel.

13.5. Předávání a přejímáni díla po částech

Strana 25 (celkem 32)



13.5.1. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které
Samy o Sobě jsou Schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení
Zbývajících částí díla.

13.52. Pro předávání díla po částech platí pro každou Samostatné
předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení obdobně.

13.6. Kolaudace

13.61. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení, pokud jej
přízve Stavební úřad nebo Objednatel. Vpřípadě, že se Zhotovitel
přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované
kolaudační řízení.

13.62. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního
řízení nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné
pro řádnou kolaudaci Stavby.

136.3. Objednatel je povinen Zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli
kopii kolaudačního Souhlasu, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti
Zhotovitele.

13.64. Zhotovitel je na Své náklady povinen Splnit Svoje povinnosti
vyplývající Z požadavků stavebního úřadu či dotčených orgánů Státní
Správy nutných pro vydání kolaudačního souhlasu ve lhůtě do 7 dnů
od závěrečné kontrolní prohlídky Stavby Svolané Stavebním úřadem
dle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním
řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14. Užívání díla

14.1. Předčasné užívání

141.1. Pokud chce Objednatel užívat dílo nebo jeho část před úplným
dokončením díla, musí se Zhotovitelem uzavřít dohodu o předčasném
užívání díla, v níž bude uvedeno:

- popis předmětu předčasného užívání, jeho Stav v době počátku
předčasného užívání a podmínky předčasného užívání

- Závazek(y) Objednatele k Zajištění bezpečností oSob a ochrany
majetku při předčasném užívání

- závazek(y) Objednatele k provedení takových opatření, která
zabrání vlivu předčasného užívání na dokončení Zbývajících
částí díla

14.12. Objednatel je povinen předložit uzavřenou dohodu Stavebnímu úřadu
a vyžádat si povolení k předčasnému užívání díla, jehož kopií předá
Objednatel Zhotoviteli ihned, nejpozději však do 5 dnů ode dne nabytí
právní moci příslušného rozhodnutí

141.3. Zhotovitel není odpovědný Za vady vzniklé opotřebením nebo
poškozením díla při předčasném užívání díla nebo jeho částí, které by
bez předčasného užívání nevznikly.

14.2. Neoprávněné užívání

Strana 26 (celkem 32)



142.1. Objednatel nesmi předčasně užívat dílo nebo jeho část, pokud
příslušné rozhodnuti stavebního úřadu nenabylo právní moci.

142.2. Objednatel ani třetí Osoby jednající na základě smluvního vztahu
s Objednatelem nebo na pokyn Objednatele nesmi bez dohody se
Zhotovitelem cokoliv Z dila demontovat nebo odvážet. l tento postup
se považuje Za neoprávněné užívání.

142.3. Zhotovitel není odpovědný Za vady vzniklé opotřebením nebo
poškozením dila při neoprávněném předčasném užívání.

15. Záruka Za jakost dila

15.1. Odpovědnost Za vady dila

15.1 .1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále
odpovídá za vady dila Zjištěné v Záruční době.

15.12. Zhotovitel neodpovídá za vady dila, jestliže tyto vady byly Způsobeny
použitím věci předaných mu k Zpracování Objednatelem v případě, že
Zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče vhodnost těchto věci
nemohl Zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval.
Zhotovitel rovněž neodpovídá Za vady Způsobené dodržením
nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na
nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich
dodržení trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost ani při
vynaloženi odborné-péče nemohl Zjistit.

151.3. Zhotovitel neodpovídá Za vady dila, které byly způsobeny
Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší moci.

15.2. Délka Záruční doby

152.1. Délka Záruční lhůty je stanovena ve smlouvě. Neni-li ve smlouvě
stanovena, pak plati, že záruční lhůta na stavební práce se sjednává
vdélce 60 měsíců ode dne předání a převzetí dila Zhotovitelem
Objednateli.

152.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět
dila užívat pro vady dila, Za které Zhotovitel odpovídá.

152.3. Pro ty části dila, které byly v důsledku oprávněné reklamace
Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od
počátku ode dne provedeni reklamační opravy.

15.3. Výjimky Ze Záruky

15.31. Záruční lhůta pro dodávky strojů a Zařízení, na něž výrobce těchto
zařízení vystavuje samostatný Záruční list, se sjednává v délce lhůty
poskytnuté výrobcem, nejméně však vdélce 24 měsíců ode dne
předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli.

15.32. U Zboží, které má vlastní Záruční lhůtu danou výrobcem, poskytuje
Zhotovitel Záruku dle Záručního listu tohoto Zboží, nejméně však 24
měsíců ode dne předání a převzetí dila Zhotovitelem Objednateli.

15.4. Způsob uplatnění reklamace

Strana 27 (celkem 32)



154.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez
Zbytečněho odkladu po jejich Zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle
na adresu sídla Zhotovitele uvedenou ve Smlouvě, nebude-li
sjednána jiná adresa Zhotovitele pro doručování písemností.
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují.
Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým Způsobem požaduje
sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů,
Zařizovacich předmětů, svítidel apod.)

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

c) přiměřenou slevu Ze Sjednaně ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten Způsob, který mu nejlépe
vyhovuje.

15.42. Právo Objednatele vyplývající Ze Záruky Zaniká, pokud Objednatel
neoznámí vady díla

a) bez Zbytečného odkladu poté, kdy je Zjistí,

b) bez Zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení
odborně péče při prohlídce při předání a převzetí díla,

c) bez Zbytečněho odkladu poté, kdy mohly být Zjištěny později při
vynaložení odborně péče, nejpozději však do konce Záruční
doby.

154.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty,
přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v posledni den Záruční
lhůty se považuje Za včas uplatněnou.

15.5. Podmínky odstranění reklamovaných vad

155.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace
písemně Oznámit Objednateli, Zda reklamaci uznává či neuZnává.
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.
Vždy však musí do 15 dnů ode dne obdržení reklamace písemně
Sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněni vad(y). Tento termín
nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez
ohledu na to, Zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuZnává.
Nestanovi-li Zhotovitel uvedeným Způsobem termín pro nástup
Zhotovitele k odstranění vady, potom jako termín pro nástup
Zhotovitele k odstranění vady platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení
reklamace Zhotovitelem. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do
kterého termínu vadu(y) odstraní.

15.52. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované
vady, nejpozději však do patnácti dnů po obdržení reklamace, a to
ivpřipadě, že reklamaci neuZnává. Náklady na odstranění
reklamovaně vady nese Zhotovitel i ve Sporných případech až do
pravomocněho rozhodnutí soudu o tom, Zda Zhotovitel Za vadu
odpovídá.

Strana 28 (celkem 32)



155.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20
dnů po obdržení reklamace Objednatele, je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

155.4. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval
neoprávněné, tzn., že za jím reklamovanou vadu neodpovídá
Zhotovitel a že se na ni nevztahuje Záruční lhůta resp., že vadu
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti S odstraněním
vady, vzniklé náklady.

15.55. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že Se jedná
o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady
(havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení).

15.56. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do
prostor nezbytných pro odstranění vady. Dokud tak neučiní, není
Zhotovitel vprodlení snastoupením k odstranění vady ani
s odstraněním vady.

15.6. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad

15.61. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany
podle povahy a rozsahu reklamovaná vady. Nedojde-Ii mezi oběma
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že
reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne
doručení reklamace Objednatelem Zhotoviteli.

15.62. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem
jako havárie sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamovaná vady. Nedojde-Ii mezi oběma Stranami kdohodě
otermínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie
musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace
Objednatelem Zhotoviteli.

15.63. O odstranění reklamovaná vady sepíší Zhotovitel s Objednatelem
protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvedou důvody, pro
které odmítá opravu převzít.

16.. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

161 VIaSíUiCÍViđíla . _ . .. . . .
16.1.1. Vlastníkem Zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

16.2. Nebezpečí škody na díle

16.21.. Nebezpečí škody ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od
počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla
mezi Zhotovitelem a Objednatelem vsouladu stěmito obchodními
podmínkami, ledaže by ke škodě došlo ijinak.

16.2.2. Škodou na díle je Ztráta, zničení, poškození nebo Znehodnocení věci
bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

Strana 29 (celkem 32)



16.3. Odpovědnost Zhotovitele Za škodu a povinnost škodu nahradit

163.1. Pokud Zhotovitel Způsobi škodu Objednateli nebo třetím osobám
Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněnim podmínek vyplývajících
Ze Zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících
Ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese Zhotovitel.

16.32. Zhotovitel odpovídá Objednateli i Za škodu na díle Způsobenou
subdodavatelem.

163.3. Zhotovitel odpovídá též Za škodu způsobenou okolnostmi, které mají
původ vpovaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel
použil nebo hodlal použít při provádění díla.

17. Pojištění díla

17.1. Pojištění Zhotovitele

17.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti
odpovědnosti Za škody Způsobené jeho činností včetně možných škod
Způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné částky sjednané
ve smlouvě musí být Stejná nebo vyšší, než je cena díla uvedená ve
smlouvě. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit
Objednateli nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy.

17.12. Neprokáže-li Zhotovitel uzavření pojistné smlouvy nebo následně její
trvání v rozsahu a po dobu uvedenou v bodu 17.1.1. této smlouvy, je
Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

17.2. Pojištění díla a jiná pojištění

172.1. Zhotovitel je povinen před Zahájením praci pojistit dílo proti všem
možným rizikům, Zejména proti živlům a krádeži a vandalismu, a to až
do celkové hodnoty díla a po celou dobu provádění dila až do jeho
předání a převzetí. Doklady o pojištění je povinen na požádání
předložit Objednateli.

17.22. Zhotovitel je povinen dále povinen Zabezpečit

1722.1. Pojištění osob proti úrazu, které pracují na staveníšti nebo
Se pohybují na staveništi. (viz podmínka zachování provozu
RTG)

17.2.22. Pojištění subdodavatelů v rozsahu jejich dodávky

17.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události

17.3.1. Při vzniku pojistné událostí zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli
Zhotovitel.

17.32. Objednatel je povinen poskytnout vsouvislosti s pojistnou událostí
Zhotoviteli veškerou součinnost, která je vjeho možnostech a kterou
na něm lze spravedlivě požadovat.

Strana 30 (celkem 32)



17.3.3. Veškeré náklady na pojištěni dle čl. 17 nese Zhotovitel a má je
zahrnuty ve sjednané ceně Za dílo.

18. Vyšší moc

18.1. Definice vyšší moci

181.1. Za vyšší moc se považuji okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou
ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy
apod.

18.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci

18.21. Pokud se provedení předmětu dila Za sjednaných podmínek stane
nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtit
na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

19. Změna smlouvy

19.1. Forma změny smlouvy

191.1. Jakákoliv Změna smlouvy musi mít písemnou formu a musí být
podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat
a podepisovat nebo osobami jimi Zmocněnými.

19.12. Změny smlouvy se sjednávaji jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

191.3. Zápisy ve Stavebnim deníku se nepovažuji Za Změnu smlouvy, ale
mohou případně sloužit jako podklad pro vypracování příslušných
dodatků ke smlouvě.

191.4. Předloží-li některá Ze smluvních stran návrh na změnu formou
písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna Se
k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po
doručení návrhu dodatku.

19.2. Převod práv a povinností Ze smlouvy

19.21. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem
Objednatele.

20. Odstoupení od smlouvy

Vpřípadě odstoupení od smlouvy nastávají účinky odstoupení okamžikem
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Kdatu
účinnosti odstoupení bude vyhotoven protokol o předání a převzetí
nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky
smluvních stran.

Strana 31 (celkem 32)



Odchylná ujednání Smlouvy ma'í přednost před Zněním těchto Obchodních
podmínek.

Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou Součástí smlouvy.

VOIOmOUCÍdneI 29. Ű7Ĺ Zülä VOlomouci dne: 22 57 mg

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

IIIQIIII*IIIŘIÚÍÍ. .. . . . ............ . ..... . ...... Í'.“x\
v. é

ký krajı ELEKTRO-BAU OLOMOUC, S.r.0.

__ ozbořil lng. Jan Borůvka
i-f-jtman jednatel

Strana 32 (celkem 32)



Číslo Smlouvy Objednatele: 20161031 95/OVZl/DSM
Číslo Smlouvy Zhotovitele:

Čestné prohlášení příjemce (Objednatele)
k uplatnění přenesení daň-ové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 928 Zákona o DPH

Identifikační údaje příjemce (objednatel):
Název (jméno): Olomoucký kraj
Adresa/ sídlo: Jeremenkova 408, OLOMOUC, PSČ 779 11
IČ: 60609460
DIČ: 0260609460
Oprávnéná osoba: lng. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):
Název (jméno) žadatele: ELEKTRO-BAU OLOMOUC, s.r.o.
Adresa/Sídlo žadatele: Stará Přerovská 790/15, 779 00 Olomouc
IČ: 25376799
DIČ: 0225376799
Oprávnéná osoba: lng. Jan Borůvka, jednatel Společnosti

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF
k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve Stavebnictví - § 929 Zákona o
DPH„ Zveřejnéné dne 09. 11. 2011, Že přijaté plnění, tj. Smluvní plnění od
poskytovatele (Zhotovitele) dle Smlouvy o dílo č. 2016/03195/OVZl/DSM pro akci
„Středisko sociální prevence Olomouc - Elektroinstalace v budově Na Vozovce
26“ souvisí výlučně S činností příjemce při výkonu veřejné Správy, při níž Se
nepovažuje Za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 Zákona o DPH).

Příjemce plnění není vtomto případě v postavení osoby povinné kdani a
k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DlC.

Příjemce plnění požaduje Z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil
režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e Z.č. 235/2004 Sb. o dani
Z přidané hodnoty.

Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé..

VOlomoucí dne zg. 02 Míši

......

^' . ˇ\IIIIIIIIIIII ` _j k U I I l n i n ú U i i I I I ı I ı l I tŠš
- ˇ'áı.

lng. _.ı Rozbořil
hejtman

Strana 1 (celkem 1)



Příloha.-

Vypracøvaí:

Konřrofoval:

Éf Investor.“

Sada:

016

0.1.4 SOUHRNNÝ vÝKAZ vÝMÉR

Rádim Bıaťák, Dnıany 589, 783 16

Jan Kupec, Koblovská 341,3a 725 v29 Ostrava 29,
Autorizovaný technik ČKAIT 1102600

Olomoucký kraj, IČ: 60609460
Jeremenkova 408, 779 11- Olomouc



Zakázka: 2016/13
inveeżof: Olomoucký kraj, IČ: 60609460

Jeremenkova 408, 779 1:1 Olomouc
iekł: STŘEDISKO SOClÁLNl PREVENCE OLGMOUC

Elektroinstalace v budove Na Vozovoe 26

System: 0.1.4. Rekapitulace - silnoproudé a Slaboproudá elektrotechnika

SP ~ instalace 1 076 822 9-0

SLP - instalace 332 044 8-0

í dokumentace skutečného
'

28 177,35
2 0%
Vedení 14 088 68
1 0% l

Mimostaveništní 14 088 68
1 0%
Přesun dodávek 14 088 68
1 0% __
GZS 14 088 68
1 0%

SP oelâi'em box ŰPH 1 493- 398 "FG Kč

DPH 15% 224 009

SP celkem včz. BPM 1 717 408“ 73 Kč

Poznámka: Jsou-li v zadávací dokumentaci, nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy,
jedná se pouze o vymezení požadovaného standarclıg a zadavatel umožňuje ijiné, technicky a
kvelštażšmě srovnatelné řešení. v k

_ _

Stránka l



Příloha;

Vypraccval:

Kontroloval:

Investor.“

Sada:

'Šj-Íjz2 Ol 6

13.14.11 vÝKAZ vÝMÉR

Jan Kupec, clovskà 343. 725 29 Ostrava 29,
Autorizovaný technik ČKAıT 1102600

Jan Kupec, cłcvská 343, 725 29l Ostrava 29,
Autørizøvaný technik ČKAIT 1102600

Olomcucký kraj, IČ: 66609460
Jeremenkova 408, 779 11 Olomouc



.Rekapitulace

Zakázka: 201 6/1 2'
ênvestm': Oiomeucký kraj, Jeremenkova. 408, 779 1-1 Olomouc
Oejeëđ: Středisko Sociáiní prevence Olomouc, Na VO-zovce 26
System: Rekapitułace Slaboproudů

SK - Strukturovaná Kaheıáž
ˇ'

211“ 352,60-

KT - Kabelové tras 120 692,20

â-LP neiâšem eee EEM-š 332. Me- âê Kč:

DPH 15% 49 806 72

SLP Ceišiem VŠ, ŮPFĚ
'

38% 85%,52 Kč

Peznámka: Jsouflli v Zadávací dokumentaci, nebe-jejich přílohách uvedeny Konkrétní
obchodní názvy, jedná Se peuze O vymezení požadovaného standardu a Zadaveâel

.iumožňuje i jmé, technicky a kvalitativně Srovnatelrıé řešení.

Stránka l



Zakázka:
Investor
Objekt:
Systém:

SK

2016/12
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40s, 779 11 Olomouc
Středisko Sociální prevence Olomouc, Na 'vozovce 26
SK - Strukturovaná kabeláž

P'řš'pošae místo
1.1 Keystone modul RJ-45 nestínëný, Cat. 6 ks 74,00 65,00 7,00 5 328,00
1.2 maska nosná, 2x pozice keystona__ ks 37,00 __ 18,00 50,00 2 516,00

š 1.3 kryt zásuvky pro nosné masky ks 37,00
‹

51,50 5,00 2 090,50
1.4 rámeček zásuvky jednonásobný ks 37,00 17,50 10,00 1 017,50

řkoaaaděča _______
2.1 Stojanový rozvaděč 19", 18U, 600×500, Prosklené dveře ks 1.00 5 700,00 250,00 5 950,00
2.2 Patchpanel 50 port, 1U, kat. 3 ks 1,00 1 153,00 65,00 1 218,00
2.3 Patohpanel 24 port, 1U, kat. 6 ks 4,0-0 1 670,00 50,00 6 880,00
2.4 19" Organizér, plastový kanál, 1U“ ks 2,00 166,00 15,00 362,00
2.5 _19“ Napájecí panel, přepěťová Ochrana, 5x230V, 1U ks 1,00 812,00 80,00 892,00

Propojoaaož kaĚa-ešy“
3.1 propojovací kabel RJ457RJ45, U/UTP, 1m, kat. 6, šada ks 25,00 40,00 30,00 1 750,00
3.2 propojovací kabel RJ45/RJ45, U/UTP, 2m, kat. 6, Šeda ks 25,00 53,00 30,00 2 075,00
3.3 propojovací kabel RJ45IRJ45, UIUTP, 3m, kat. 6, Šeda ks 10,00 66,00 30,00 860,00
3.4 propojovací kabel RJ451'RJ45, U/UTP, 5m, kat. 6, šedá ks 10,00 90,00 30,00 1 200,00
3.5 telefonní propojovací kabel RJ12-RJ45 ks 25,00 38,00 30,00 1 700,00

T'eăekoreaeškačoš mażeršaž
4.1 Telekomunikační skříň MIS 15 ks 1,00 1 136,00 85,00 1 221,00
4.2 Montážní płooh 10+1 ks 1,00 41,00 45,00 86,00

u ______v 4.3 Lišta rozpojovaoí ks 6.00 145,00 38,00 1 098,00
4.4 Lišta zemnící ks 1,00 222,00 38. 00 26000
4.5 Zásobník bleskojjstek ks 4.00 169,00 70,00 956,00
4.6 Bleskojistka 6x8, 10kA/10A, 230V ks 80,00 19,00 - 5,00 1 920,00

Kabežy
5.1 UTP instalační kabel Cat.6, LSOH m 5 032,00 9,30 15,00 122 277,60
5.2“ Kabel SYKFY 20x2×0,5 m 50,00 27,50 15,00 2 125,00
5.3 Kabel CYKY-J 3x25 _ 'im 20,00 15,80 20,70 730,00
5 .4 Kabeł CYA 16- m 20,00 13,20 14,00 544,00
5.5 Zásuvka 2x230V ˇ kpl 1,00 134,20 66,80 201,00
5.5 konektor RJ-45 ks 50,00 3,50 10,00 675,00

Qomevaš teiefoe
6.1 Domovní telefon - table, 101Iačítek, klapka TÚ ks 1,00 8 500,00 1 560,00 10 060,00
6.2 ejaktrický zámek 12V/ni'zko-odbèrový ks 1,00 990,00 750,00 1 740,00
6.3 Napájecí zdroj 12V/1A ks 1 ,00 768,00 50,00 818,00

äkââaaí prvky -

7.1 Switch, 24port, 1001'1000 RXFTX, 1U, Managed ks 1,00 5 746,00 100,00 5 846,00

QSÍEĚŮ š _.. -. _.„-. .-.-.......-, _, ....... „-

8.1 Mêřoni vývooú sk Kolo vč. mèř. protokolů Ko 74.00
'

650,00"
' " °

ł'ıˇ'żlăíoö
8.2 Demontáž, montáž, oživení TÚ hod 8,00 300,00 2 400m
8.3 Práce spojena S přesunem komponentů 02 z :11.6107 do hod 8.00 350,00 2 800,00

207
8.4. Měření párů na sdělovacích kabeleoh pár . 20,00 110,80 2 216,00
8.5 Nesp-ecìfikované činnosti hod 8,00 350,00 2 800,00
8.6 Spolupráce s ostatními profesemi hod 8,00 300,00 2 400,00
8.7 Oživení systému hod 16,00 350,00 5 600,00
8.8 Revize, Zaškolení obsluhy, odzkoušení systému hod 12,00 350,00 4 200,00

21 1 352,60üeea 814' oeêkeše eee 05211

Pozo.: Kabelové ìrasy pro system SK jsou řešeny společně s trasamš pro ostatni SLP' systémy v části KT-Kabeł'ovè iresy

Stránka. ' l



KT

Zakázka: 2016112
lnvestar: Olømoucký kraj, Jeremenkova 408, 770 11 Olbmouc
Objekt: Střediska sociální pfevence Olomouc, Na Vozovce 26
Systém: KT fl- Kabelbvé trasy

Ešektmmstałaăm 616161461
1.1 Trubka chebná PVC valné nebo pod bmlłkou 20 mm kslm 160,00 6,10 17,50 4246,00
1.2 Trubka ohebná PVC valné nebc pod cmítkczu 25 mm kS/m 150,00 0,00 17,50 3 075,00
1.3 Trubka chebna' PVC valné nebo pod cmílkou 32 mm ksfm 120,00 13,10 17,50 3 672,00
1.4 Trubka Ohebna' PVC valné nebo pod omítkou 36 mm ksfm 60,00 16,80 20,60 2 376,00
1.5 Trubka chebná PVC volně nebo pød cmítkbu 46 mm ks/m 20,00 34,00 20,60 1 006,00
1.6 Krabice univerzální KU 6672-1001, se Šroubky ksim“ 60,00 6,80 26,60 2 004,00
1.7 Krabice kruhová Odbočná K007 s yíčkem K007V . kS/m- 20,00 26,30 56,30 1 732,00
1.6 Skříň rczvodrıá KT' 250' s víkem a šroubky ksim 5,00 244,30 66,00 1- 666,00
1.0 Parapetní kanál spodní díl 70x170 bílý0001 metr _ 4,00 330,60 66,40 1 666,60

1.10 Kryt parapetkanálu Šíře 60 1311310001 metr 4,00 0,00% 0,00 0,00
1.11 Koncovka 64x135 bílá 0001... GEK7E7013 kus 2,00 110,60 15,00 251,60
1.12 Osazení hmoždinky 6 mm cihla ks 160,00 13,00 2 340,00
1.13 Osazení hmoždinky 6 mm beton, tvrz. kámen, železobeton ks 20,00 18,00 376,00
1.14 Průraz D=6cm, cihla 308m ks ______ 24,00 _____ 32,80 767,20
1.15 Průraz 046061, cihla 60cm kS 16,00 160,20 3 045,60
1.16 Prùraz 026cm, betbn 608m ks 12,00 367,50 4 410,00
1.17 chránščka průrazu vč. Začišłëní ks 54,00 _________________ 45,00 2 430,00
1.16 Značení trasy trubkového vedení m 530,00 1,00 530,00
1.10 Forma drátová jednbstranná db 20 vodičů ks 6,00 ________________________ 560,20 3 535,20
1.20 Vyvázánl kabel. svazků formy do 20 vodičů ks 6,00 156,00 036,00
1.21 Vysekání kapsy v cíhl. zdi, krabice do 100x100×50 mm ks 60,00 . 52,50 4 200,00
1.22 Vysekání kapsy v cihl. Zdì, krabice dc 250×200×100 mm ks 5,00 _ 110,60 554,00
1.23 Vysekánl drážky v betonové Zdi do hl. 30 mm, š. do 70 mm m 40,00 102,50 7 700,00
1.24 Vysekání drážky y cihl. zdi' do hl. 30 mm, š. do 70 mm m 450,00 35,00 15 750,00
1.25 Vysekàní drážky v cìhł. zdi do hl. 30 mm, š. do 100 mm ks 80,00 61,70 6 536,00
1.26 Omítnutí rýhy, drážka do 50×100 mm. vápenná cmítka- m 400,00 56,60 27 632,00 _
1.27 Omltnutí rýhy, drážka do 100m 50 mm, vápenn-á bmítka m 60,00 65,00 5 272,00

`

_______ 1.26 Koordinace a spolupráce s jinými profesemž hod 32,00 220,00 7 040,00
_______ 1.20 Damontáže kdmponentů PZTS had 10,00 250,00 2 500,00

1.32 Požární ucpávky m2 0,50 1 500,00 750,00
1.33 Poplza vlozeni Sutì t 0,60 370,00 206,00
1.34 Svìs dbpfava suti prve pcdłazì t 0,80 366,00 306,60
1.35 Odvoz suti na skladku do 1km t 0,80 340,00 272,00
1.36 Odvoz Suti na skladku zkd 1 km km 40,00 15,00 600,00

06m ší'ë' 66114601- bez DFš-ì Ě 20' 502,20“

Stránka 1



Pšiřiıøha:

Vypracoval:

Kontroioval:

Investor;

Sada:

0.1.4.g vÝKAZ vÝMÉR

Radim Bl'aťák, Dolany 589, 783 16

Jan Kupec, Koblovská 343, 725 ˇ29 Ostrava 29,
Autorizovaný technik ČKAIT 1102600

Olomoucký kraj, IČ: 60609460
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc



Zakázka: 2016/13
Investor: Oiomeucký kraj, l-Č: 60609460

Jeremenkova 408, 779 11 Olomouc
iekt: STŘEDlSKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC

Elektroinstalace v“ budove Na Vezovce 26

Systém: 0.1.4.9 Rekapitulace - Sšlnoprouda' elektrotechnika

KT - Kabelové 697 621 50

SP - instalace 235 526 40

SV v Svítidla 143 675,00

ESF celkem žııez BPM! "š WE 8 Q'žll Kč

DPH 15% _ 161 523 414

SF* eeìkem vč., mal-š 'š 238- Sêëfiešv- Kč

Poznámka: Jeeu-li v zadávací dekumentaci, nebe jejich příl'ehách uvedeny kenkrežní obchodní názvy,
jedná se pouze O vymezení požadovaného Standardu a Zadavatel umožňuje ìjiné, technicky a
kvalitativně eromatelné řešenš..

Stránka I



Zakázka:

investor:

Ohjøhťz

Systém:

2016:*13

Oìomoucký krajł íČ: 60589466
Jeremenkova 408, YYQ 'H Głomouc

STŘÉDISKO socıÁLNš PREVENCE OLQMOUC
Eíektrsinstałacê v budovë Na Vozøvce 26

KT - Kabelové trasy

JMŽO
.1425

Krabiüa 100 łPöö

~J
CYKY-

7×1
CYKYˇJ

flJ

ˇJ
CYKY-»J 5x6
'1
PRAFłaDur-O 3x1 PSGR
HOTV

6
-K i
-K

Kabełøvá

+.

UG ZGŠVU

Ve

ve zdivu ti. 458511, do průměru 55cm,

kapsy v cihš. zdi, krabice do 100x160x5ü mm

drážky v cihł. zdi do hh 30 mm, š. do 30 mm

drážky v nxni. zd; ønzznfnfnø n z-nm
Vysekàní drážky v ciht zdi da hl. 30 mm, šˇ do 100 mm

Vyseâcánì' drážky v cim zdi do hi. 50 mm, š. do 150 mm

a hi. 30 š, do 30 mm
a da 70 mm

hl. 30 š,d0100
a ł'z!ˇ 50 š„ do 150

Vys. výklankù v cšłı pro fozvaděć dc 0,25 m2, m 150mm

Vnitrosłaveništnš doprava suti a wbfl-uraných hmm pm
v 18

Odvøz Suti na Skládku a vybouraných hmm nebo
do 1 se

k cdvozu suti a vybøuraných hmm na Skíádku
zxnąxm. 1km. . .
Popłatak Za ułoženš słavebního Směsnéha ødpadu na

Zednické

ełektroìnsiałace
Zákładní akrylátová- jeđnonásobná peneìrace podkładu
v

małby ze za makra vełmi
v do 8m

Přípłatek k cenám 2x małeb ze směsí za makra
otěruvzdomých za barevnou maibu tónovanou přípravky

budov bytové a občanské výstavby při
do 4m

Koordinace a S
HZS

T HłLTł

Cana KT celkem bez BPH

šäšššššäšššššššššřšš

öfiü

307,00

"i 209.00

330,00

60,60

95.130

1 .30
1 ,80
1 .30
1,30

30
1

1

3 850.06

3 650,60

'ł 500,00

680.00

100
5

43,30

55,80

156,20

40,80

30.00

35.60

81 ,7D

72,29

TG
64
76

119

T 70,00

386,00

340.00

370.00

2615

3 1 1 ?,60

'i 897.29

Qü'š i2G

12 525,60

36 000,00

11' 550,00

4 902.00

6 859.00

58 440
384

11

102,00

501,80

442,00

16,90
48? ,GG

5

22

91 SOGŮB

9'2 500,Gü

7 ÖOŰBG

46 240.06
4

25
11 250

69? §21



Zakázka:

Enveeter:

0100111:

Systém:

20161'13

Olomoucký kraj, lČż 60609460
Jeremenkova 408, 779 11 010111001:

STŘEDlSkO socıÁLNl PREVENCE OLOMOUC
Elektroinstalace v budevě Na Vezovce 26

SP v- Silnopťoudé instalace

-ñ'exvecleee e Ĺ611-0le0011101131111
1 avaóëč RE _ _____ Kpı 1,00 3212100 0,00 32 121,00
2 Rozvadëč RSP kpl 1,00 3390300 0,00 33 903,00
3 Rozvadêć R012* Kpı 1,00 '220,00 0,00 5 220,00
4 Rozvadêč R01 kpl 1,00 1289200 0,00 12 892,00
5 Rezvaděč 802

'
kpl 1,00 Í-_.;“'ľ=12251600300 0,00 12 540,00“

_ s Rozvadëč R03 kpl 1,00 r'=5.1212150021,00 0,00 12 802,00
7 Rezvadèč R04 J kpl 1,00

'
+1'3lìfl211ff8'0500' 0,00 13 180,00

8 Rozvadëč R05 _ “- kpž ., 1,00 É W ___„j'“_,-1;Q§§4,00 0,00 1 834,00
leeteleănš meteršáš Í

9 Zásuvka 400003219 nástěnná ke 3,00 349,10 87,40 1 309,50jš
10 Přívodke 6311574000' nástěnná ks 1,00 157,90 87,40 245,305,-
11 Zásuvka bílá 2P+T Legrand Mesaìc 077140 ke 84,00 57,80 66,80 __ 10 1166,40i
12 Zásuvka bílá 2P+T+3.SÍ.SPD Legrand Mgäęìc 577140 ke 12,00 712,50 75,80 9 459,60
13 Stropní detekter pohybu PlR 360° ke 1,00 1 189,60 94,30 1 283,90
14 Zastávka bílá 2x2P+T bezšro-ubevá S clonkami ke 164,00 134,20 66,80 32 964,00
15 Zas. bílá 2×2P+T bezšr., 351.690 optická, ks 2,00 784,70 75,80 _ 1 721,00
16 Zasuvke bílá 2191-1' bezšroubová S clonkamš _ ke 46,00 97,60 66,80 7 562,40
17 Zas. bílá 2P+T bezšr., lP44 s víčkem, komplet. ke 1,00 181,10 74,80 235,90
18 Tłačítke HIOSQ ks 24,00 80,20 53,50 3 208,80
19 Snímač ř.1 ke 25,00 76,20 60,50 3 167,50
20 Spínač ŘS ks 16,00 104,30 50,50 2 476,80
21 Přepínač ř.6 ke 5,00 82,00 50,50 662,50
22 Přepínač ř.6+6 ks 10,00 1. 32,70 59,80“ 1 925,00
23 Přepínač ř.7 ks 1,00 118,10 58,70 176,80
24 Klapka jedneduchá bílá ke 31,00 21,10 0,00 654,10
25 Kryl spínače kele'bkeveho S širým průzerem ks 24,00 40,10 0,00 962,40
26 Klapka dělená bílá ks 26,00 35,40 0,00 920,40
27 Přepínač ř.6 |P44 bílý kompletní ks 1,00“ 151,30 59,80 211,10
28 Svorkevnice 16A pëtìpól-ovà s krytem 3938A~A106 8 ke 2,00 91,70 65,90 315,20
29 'lmramećek' bílý ks 111,00 17,60 0,00 1 953,60“ú
30 Zmrameček bílý ks 6,00 31,70 0,00 190,20
31 3Mrameček bílý ks 1,00 :15,90 0,00 45,90
32 kabeł FLEXG 3x2,5/3m GUMA 803430 ke 12,00 213,80 45,80 3 115,20
33 EPS 3 Svo-rkevnice ekvìp-Otenclální v krabici KO100E ke 3,00 191,70 88,70 841,20
34 Svorka na potrubí typ Bernard ks 4,00 32,20 39,90 288,40
35 pežámí tlačítko GW 42~201 ke 1,00 566,00 95,00 661,00
36 krabice pod Omítku GW 24203 ks 1.00 156,00 58,30 214,30
37 Pñdružený materiál Set 1,00 _ 3 500,00 3 500,00

Ůsìažnš ....................

38 Úprava stávajících Silneproudých instalací hod 15,00 260,00 3 750,00ę
39 Koordinace a spolupráce. s jinými profesemì hod 10,00 220,00 2 200,00
38- Provedení vých. elektrorevšze, vyprec. reviz. zprávy hod '

30,00 350,00 10 500,00
40 HZS hod 15,00 250,00 3 750,00

Gene SP celkem hex üPl-ì 235 526,001

Stránka l



Zakázka:

investor:

Objekt:

Systém:

2016/13

Olomoucký kraj, IČ: 60600460
Jeremenkova 408, 779 11 Olomouc

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Elektroinstalace v budově Na Vozovce 26

SV ~› Svítidla

v i e vc - _ J;
1 Svítidlo nástěnné 11244 s pohybovým ćidłem ks 1,00 426,00 150,00 576,00
2 Svítidlo nástěnné 03:14 ks 4,00 294,00 150,00 1 776,00
3 Svítidlo nástěnné koupelnevé ks 2,00 1 155,00 150,00 2 610,00
4 Svítidlo násiénné přìsezené interiérové ks 6,00 444,00 _ 150,00 3 564,00

1-Záñvkové svítidlo 1x58W,T6,EVG,stropni
6 pñsazenéparabołická mřížka (3371 1m; 58.0 W; 1×L 58 ke 10,00 620,00 180,00 8 000,00

W/840 G13) -

2~Svítidlo zářivkové 2x36W,T8,E.VG,StrOpní .
6 přìsazenéparabolžcká mřížka (4540 im; ?2.0 W; 2x1. 36 ke 32,00 556,00 220,00Š 24 832.00

Wf840 G13) _
3~ 2k7 840 Interiérové přisazené LED Svštìdłe, opáìevý .7 difuzør (2352 Im; 25.0 W; 55xLED) ks 67m 990m 150m 70 350'00

8 :zářivka 36W,T8IG13 ks 64,00 38,00 0,00 2 432,00
9 zářivka 58W,T8lG13 ks 10,00 43,00 0,00 430,00
10 Svítidlo nouzové nástěnné LED (vlastní zdroj 60. minut) ks 8,00 560,00 165,00 5 600,00

11
8010010

nouzové'nésténné
LED ('viastni zdrcıj 60. minut)

ks gçüü 580.00 165'00 6 525,00
_ pıktogram směr unıku

12 :Syítidlo nouzové nástěnné LED (vlastní zdroj 60. minut)
ks 8,00 560,00 165.00 5 800,00pıktügram EXIT

13 Přidmžéný materiál (svorky aped.) s-e§__ 1,00 _ 1 300,00 1 300,00
Úeıat'šxš

14 Dementàż a Gpètovná montáž svítidla ks 16,00 230,00 3 680,00
15 Koordinace a spoìupráce 's jinými prefese-mi hod 12,00 250,00 3 000,00
16 HZS hod 12,00 250,00 3 000,00

Sene SE! ceíššem Enee 00H. 163 6?5,00

Stránka 1



zakázka:

lnvestør:

ůbjakt:

Systém :

1
2
3
4
5
6
'i'
8
Q
10

3315/13

Oıømøucxý Kraj, JČ; 80809460
Jeremenkova“ 408, 779 '11 Oiümüuc

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
E'lektminstałace v budově Na Vozovna 26

Røzvadëč RE

Røzvaděče a
rám S dveřmi S3 3U- IL308333~F

Kønstfukce elektroměıˇová CSIL12733
E130 CSEIBUSS

LTN-284
LTNvâOB-B

MSN-636
SV-LT-

svorka
Svorka 16mm2'

materiál

ůana- axełkam bez BWŠ

Stránka 1.

10 885
6 950 GG

10 550 00
166 GO

1
6-75 00
374

00
20 OO

200

11- 135 00
7 130 00

10 700
228

1 385 00

454

90 00
00

32 '1321338



--- .......W...-...--ø~\v,.w...w›.nn;nnnnmwnnv„..=n.....\..-.. - ---.......\...n~-n..„...n.n....n--------------------

zakázka:
2916“ 3

investor: Ołomoucký kraj, IČi 60609460
Jeremenkova 408. YˇIQ 11 Olomouc

Objem: STŘEDıSKO SOCIÁLMr PREVENCE OLOMOUC
Elektroinstalace v budově Na Vozovce 25

Sysłém: Rozvadëč RSP

Røzvaděče a.
SPD DEHN DSH TNS 255 13 195 00
LTN-684
LTN-v1 OB-1
LTN-1684
LTN-16845
LTN-QSB-S

IN8250 100A
chránič LFN-40-4~G-30AC

Schodišt'ové relé 16-100-A230
svorka 5mm2
svorka 4mm2
svorka 6mm2
svorka 35mm?
svorka 35mm2

materiál

'i
2
3
4
5
6
7
8
Q

Cena caëkem šaex SP“

Stránka 1



äakázka:

invesłor:

Objekt:

Systém:

1
2
3
4
5
6
7
8

2016/13

ožømnncký kraj, ıČż 68509480
.Jeremenkova 408, 7779 '11- Głúmouc

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Elektrøinstalace v budově Na Vozovna 25

Rozvaděč RDF'

Røzvađăše a
Rozvodnice RZA~Z~3842
EYE-2003
LTE-1OB-1
[IE-»1684

'
MSO~32~3

chránič LFE~40›4»030AC
Svorka 5mm2

"
materiál

Šerm Gałšžam 682: üPH-

Stránka l

1 112 OD
234

86 00
'ı'3 00

476 00
935 00

8 00
106 OO

'1 29? 00
00

740 00
810 OU
564-

1 027 00
36 00

106 00

5 Zzam



Zakázka: 2016/13

invastor: Ommoucký kfaj, EČ: 60509450
Jefemenkova 408, ľ'fˇQ 'I'ì Olomouc

Ohjflm: STŘEDISKO SocıäLNi PREVENCE OLOMOUC
Elektroinstalace v budově Na Vozøvce 26

Systém: Rozvadëć R1P

řìüwađěča- a -
SPD DEHN DG M TNS 275 3 620 00
LTE-ôB-1
LTE~1OB~1
LTE-'IôB-'i

'
MSO~32~3

'
chránič LFE
chránič OLE-'łOBfl'I
chráflič OLEˇ-Ť GCfl'í NvOSOAC

relé MIR-'i 6-001-A230
Svorkaˇ materiál

1
2
3
4
5
6
T
8
9

10
'31

COM ceíkëm Om ESPE-š "ÉE ëšžäüü

Stránka I



Zakázka:

l'nvestør:

Objekt:

Sysłém:

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

2016M3

Olomüucký kraj, IČ: 60609460
Jeremenkeva 408ł 779“ 11 Ołømouc

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Elektrošnstalace v budově Na Vozovce 26

Røzvadëč RZP

Růzvaděčê a
SPD DEHN DG M TN-S 2?'5
LTEfl-'l-ôB-íł
LTE-ôB-'ı
LTE~1OB~1
LTE-'IBB-1

~3
LFE-40-4-030AC

'
chránič »1 1N-039AC

relé MlR~16~001vA230
svorka 5mm2

materžái

Cam saìkam- šaeä ĚŠPH

Stránka 1

3 00
196 00
1 OU
86 00

476 00

_ 115800
516 00

00
300 00

00
164

1 48.5
564 OO

2 054 co
1 2

0-0
36- OO

_ 00

*šz Mam-



Zakázka:

Ěnvestož':

065668

Systém:

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

2016/13

Oıømønøký kraj, šć: 60666466
Jeremenkova 406. 779 11 Olomcıuc

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Elektreinstałace v budově Na Vozovna 26

Rozvaděč RBF'

Røzvaděčê a
SPD DEHN DG M TNS 275
LTEvSB-'I
LTE-»1OBv-'I
LTS-1684

' MSOvíBE-S
'

chránič LFE-40-4-030AC
chránič OLE~1OBv~1N'~030AC
chránič OLE-1BC~1N»O3GAC

relé M!R~16-001~A230
Svorka

'
materiál

Sex-'66 aüíkem hex ü-Přš

Stránka 1

3 520 GO
1 (JO

86 00
73 00

476 00
935 00

1 156
516 60

06
300

3 620 00
164 GG

66
*ł 485 OOJ

564 00
2 054 00

936 00
1 2 00

596 OD
00

300,00

ˇĚŽ 662,66



Zakázka:

řnvastm':

iakt:

Systém:

1
2
3
4
5
6
7
8
9

.nana-.xMMC.)

2016/13

Oıømøunký kraj, ıć: 80808488
Jeramenkova 408. 779 11 Ołemou-c

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Ełektmìnstaíace v budově Na Vozovce 26

Rozvaděć R453

řšüzvadšča 8
SPD DEHN DG M TNS 275
LTE~1BB-3
LTE-GB-1
[TE-1084
UFB-1684

' MSO~32-3
'

chránič LFEfl40-4~030AC
chránič OLE~1GB-1N-030AC
chránič OLE~160~1N~030AC

relé MlR-16~001-A23ü
Svorka 5mm2

' matefiá!

äwa 88988828 888 žìpš-Ě

Stránka I

3 520
196
102 GO
85 00
73 DD

476
935
844

1 156 00
516

BŰO

3 620 00
00

164 00
592

1 485
564

2 054
936 90

1 248 90
5-96 00

36
00

13 189,99



äakazka: ŽmBHIŠ

Snvesžúf; Oıømøucký Kraj! IČ: 60609450
Jeremenkova 408. 779 11 Ołomouc

øhjøhť: STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Elektroinstałace v budově Na Vozovce 26

Systém: Rozvađěč RSP-døplnëní přístrojů

Rfžwüđěëü à
chránič OLEfl160-1N-»030AC 1 248 00

Svorka 2 5mm2 36
materiál , '

50 00
ůsäa-żnš

rozvaděče RSP 500 OO

CW* MW m2 WH 1 WM

Stránka I



mxšuom

:2

.m5

.a

.

.

„UUQEO

30m
w

É.

.O
>

„š

ĚEÉ

ŽMŠxN

EUĚĚ

šønš

šäw

nam
m

wuflfišobăä

wumšnëov.

šťë
m

ššš

xmëăfi

.É

5m
m

wømšnăâäľw

ĚŠNQ

wnšľ

U

wømšmšobxwì

wmwëočwa

.Sun

.Sam

.Hfim
i

.Qflám

.ofldm
z

.ofimfl

.oflımfl
.,

.oflım

.mómz

.mdfl

.má
„.

.mé

Ešma

m“

3333
má

whavsn
.z

353333w
š

„53520

mvcwăă

Éšuow

oxnmuwmvm


